Rubro Presupuestario:800-830-833-30-001

DETALLE DE EGRESOS DEL: 01/12/2024 AL:

31/12/2024

Transferencia a Municipalidades

Sub Entidad
Tipo Prg Prg Cddigo Beneficiario Liq.N° Ord.N° Fecha Factura Concepto Bancaria Cuenta N°. Cheque N°. Monto

01 01 01 73 MINISTERIO DE HACIENDA 2889 2795 23/12/2024 1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE 15% BANCO CONTINENTAL 742358553102 329,152 9,828,945
DEL IMPUESTO INMOBILIARIO AL MINISTERIO DE
HACIENDA MUNICIPIO MENORES RECURSOS
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE
2024

01 01 01 73 MINISTERIO DE HACIENDA 3051 2898 31/12/2024 1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE 15% BANCO CONTINENTAL 742358553102 329,173 16,112,879

DEL IMPUESTO INMOBILIARIO AL MINISTERIO DE
HACIENDA MUNICIPIO MENORES RECURSOS
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE
2024

25,941,824




DETALLE DE EGRESOS DEL: 01/12/2024 AL: 31/12/2024

Rubro Presupuestario:800-830-839-30-001 Transferencias Varias SNC
Sub Entidad
Tipo Prg Prg Cddigo Beneficiario Liq.N° Ord.N° Fecha Factura Concepto Bancaria Cuenta N°. Cheque N°. Monto
01 01 01 258 SERVICIOS NACIONAL DE CATASTRO 2891 2797 23/12/2024 1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE 1% BANCO CONTINENTAL 742358553102 329,154 458,684

DEL IMPUESTO INMOBILIARIO AL SERVICIO
NACIONAL DE CATASTRO CORRESPONDIENTE AL
MES DE NOVIEMBRE DE 2024

01 01 01 258 SERVICIOS NACIONAL DE CATASTRO 3053 2900 31/12/2024 1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE 1% BANCO CONTINENTAL 742358553102 329,175 751,934
DEL IMPUESTO INMOBILIARIO AL SERVICIO
NACIONAL DE CATASTRO CORRESPONDIENTE AL
MES DE DICIEMBRE DE 2024

1,210,618




DETALLE DE EGRESOS DEL: 01/12/2024 AL: 31/12/2024

Rubro Presupuestario:800-840-842-30-007 Aporte a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro

Sub Entidad
Tipo Prg Prg Cddigo Beneficiario Liq.N° Ord.N° Fecha Factura Concepto Bancaria Cuenta N°. Cheque N°. Monto
02 01 01 310 CONSEJO LOCAL DE SALUD DE NUEVA 3056 2903 31/12/2024 1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE B.N.F. 022-00-220618/2 3,071,977 35,283,689
APORTE MUNICIPAL MENSUAL Y MAS TASAS

MUNICIPAL AL CONSEJO LOCAL DE SALUD DE
NUEVA ESPERANZA PARA SOLVETAR GASTOS
MENSUALES CORRESPONDIENTE AL MES DE

DICIEMBRE DE 2
35,283,689




Tipo Prg

Sub
Prg

Caodigo Beneficiario

Lig.N° Ord.N°

Rubro Presupuestario:800-840-842-30-001

DETALLE DE EGRESOS DEL: 01/12/2024 AL:

Fecha Factura Concepto

31/12/2024

Entidad
Bancaria

Aporte a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro

Cuenta N°.

Cheque N°.

Monto

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

847 COMISION DE TRANSPORTE ESCOLAR

310 CONSEJO LOCAL DE SALUD DE NUEVA

1087 ASOCIACION FILARMONICA DE NUEVA

1108 COMISION DE APOYO A LA SUPERVISION

430 COMISION DE APOYO COLONIA SAN

1171 COMISION DE TRANSPORTE DEL BARRIO

292 COMISION DE ARTE'Y CULTURA DE LA

292 COMISION DE ARTE'Y CULTURA DE LA

222 CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS

2724

2730

2737

2739

2759

2760

2778

2892

3055

2724

2730

2737

2739

2759

2760

2778

2798

2902

03/12/2024 1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE
TRANSPORTE ESCOLAR DEL BARRIO LA
ESPERANZA PARA PAGO DE TRANSPORTE
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE
2024

04/12/2024 10 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
APORTE MUNICIPAL MENSUAL Y MAS TASAS
MUNICIPAL AL CONSEJO LOCAL DE SALUD DE
NUEVA ESPERANZA PARA SOLVETAR GASTOS
MENSUALES CORRESPONDIENTE AL MES DE
NOVIEMBRE DE 2

PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
APORTE MUNICIPAL A LA ASOCIACION
FILARMONICA DE NUEVA ESPERANZA PARA EL
PAGO DEL PROFESORDE GUITARRA MES DE
NOVIEMBRE DE 2024

PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE APOYO A LA
SUPERVISION R8 NUEVA ESPERANZA PARA
SOLVETAR GASTOS VARIOS DE LA INSTITUCION

PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE APOYO
COLONIA SAN MARCOS Y SAN ANTONIO
DALLABRIDA PARA PAGO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE
TRANSPORTE DEL BARRIO GIRASOL PARA EL PAGO
DE TRANSPORTE ESCOLAR

PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE ARTE Y
CULTURA DE NUEVA ESPERANZA PARA EL PAGO DE
LA PROFESORA DE DANZA MES DE NOVIMBRE DE
2024 Y PARA LA ADQUISICION DE CHOCOLAA

PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE ARTE Y
CULTURA DE NUEVA ESPERANZA QUE SERAN
DESTINADOS A LOS GASTOS DE HERMOSEAMIENTO
DE LA CIUDAD Y A LA FIESTA DE FIN DE ANO A

PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE
TASAS POR SERVICIOS DE CUERPO DE BOMBEROS
AL CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE
NUEVA ESPERANZA CORRESPONDIENTE AL MES DE
OCTUBRE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2024

06/12/2024

N

09/12/2024

N

11/12/2024

N

11/12/2024

N

12/12/2024

N

23/12/2024

N

31/12/2024

N

BANCO CONTINENTAL

BANCO CONTINENTAL

BANCO CONTINENTAL

BANCO CONTINENTAL

BANCO CONTINENTAL

BANCO CONTINENTAL

BANCO CONTINENTAL

BANCO CONTINENTAL

BANCO CONTINENTAL

742358553102

742358553102

742358553102

742358553102

742358553102

742358553102

742358553102

742358553102

742358553102

2,724

2,730

2,737

2,739

2,759

2,760

2,778

2,892

329,177

1,500,000

49,740,410

2,500,000

1,500,000

6,000,000

1,700,000

20,786,000

70,000,000

7,623,375




161,349,785



DETALLE DE EGRESOS DEL: 01/12/2024 AL: 31/12/2024

Rubro Presupuestario:800-870-874-30-011 Aportes y subsidios a entid. educ. e intituc. privadas sin fines de lucro

Sub Entidad
Tipo Prg Prg Cddigo Beneficiario Liq.N° Ord.N° Fecha Factura Concepto Bancaria Cuenta N°. Cheque N°. Monto
02 02 01 542 COMISION DE DESARROLLO DEL 2731 2731 04/12/2024 1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE B.N.F. 022-00-220621/2 2,731 150,000,000
APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE

DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE NUEVA
ESPERANZA PARA SER DESTINADOS PARA
HERMOSEAMIENTO E ILUMINACION ZONA URBAN
DE LA CIUDAD, CONST

150,000,000




