



ágina:

Rubro Presupuestario:800-830-833-30-001

Transferencia a Municipalidades

	Sub					Entidad			
Tipo Pr	Prg Cóc	digo Beneficiario	Liq.N° Ord.N	^٥ Fecha	Factura Concepto	Bancaria	Cuenta Nº.	Cheque Nº.	Monto
01 0	1 01	73 MINISTERIO DE HACIENDA	2889 2795	23/12/2024	1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE 15% DEL IMPUESTO INMOBILIARIO AL MINISTERIO DE HACIENDA MUNICIPIO MENORES RECURSOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024	BANCO CONTINENTAL	742358553102	329,152	9,828,945
01 0	1 01	73 MINISTERIO DE HACIENDA	3051 2898	31/12/2024	1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE 15% DEL IMPUESTO INMOBILIARIO AL MINISTERIO DE HACIENDA MUNICIPIO MENORES RECURSOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	BANCO CONTINENTAL	742358553102	329,173	16,112,879
									25 044 024

25,941,824





gina:

Rubro Presupuestario:800-830-839-30-001

Transferencias Varias SNC

	Sub					Entidad			
Tipo Pr	g Prg C	Código Beneficiario	Liq.N° Ord.	Nº Fecha	Factura Concepto	Bancaria	Cuenta Nº.	Cheque Nº.	Monto
01 0	1 01	258 SERVICIOS NACIONAL DE CATASTR	RO 2891 279	797 23/12/2024	1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE 1% DEL IMPUESTO INMOBILIARIO AL SERVICIO NACIONAL DE CATASTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024	BANCO CONTINENTAL	742358553102	329,154	458,684
01 C	01 01	258 SERVICIOS NACIONAL DE CATASTR	RO 3053 290	900 31/12/2024	1 PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE 1% DEL IMPUESTO INMOBILIARIO AL SERVICIO NACIONAL DE CATASTRO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	BANCO CONTINENTAL	742358553102	329,175	751,934
î .			·						

1,210,618





ágina:

Rubro Presupuestario:800-840-842-30-007

Aporte a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro

Sub							Entidad			
Tipo Prg Prg Códig	jo Beneficiario	Liq.Nº	Ord.N°	Fecha	Factura	Concepto	Bancaria	Cuenta Nº.	Cheque Nº.	Monto
02 01 01 31	0 CONSEJO LOCAL DE SALUD DE NUEVA	3056	2903	31/12/2024	1	PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE	B.N.F.	022-00-220618/2	3,071,977	35,283,689
						APORTE MUNICIPAL MENSUAL Y MAS TASAS				
						MUNICIPAL AL CONSEJO LOCAL DE SALUD DE				
						NUEVA ESPERANZA PARA SOLVETAR GASTOS				
						MENSUALES CORRESPONDIENTE AL MES DE				
						DICIEMBRE DE 2				
										25.000.000

35,283,689





ágina:

Rubro Presupuestario:800-840-842-30-001

Aporte a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro

		Sub				_		_	Entidad			
Tipo F	rg F	Prg C	ódigo Beneficiario	Liq.N°	Ord.Nº	Fecha	Factura	Concepto	Bancaria	Cuenta Nº.	Cheque Nº.	Monto
01	01	01	847 COMISION DE TRANSPORTE ESCOLAR	2724	2724	03/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE TRANSPORTE ESCOLAR DEL BARRIO LA ESPERANZA PARA PAGO DE TRANSPORTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024	BANCO CONTINENTAL	742358553102	2,724	1,500,000
01	01	01	310 CONSEJO LOCAL DE SALUD DE NUEVA	2730	2730	04/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL MENSUAL Y MAS TASAS MUNICIPAL AL CONSEJO LOCAL DE SALUD DE NUEVA ESPERANZA PARA SOLVETAR GASTOS MENSUALES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2	BANCO CONTINENTAL	742358553102	2,730	49,740,410
01	01	01	1087 ASOCIACION FILARMONICA DE NUEVA	2737	2737	06/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL A LA ASOCIACION FILARMONICA DE NUEVA ESPERANZA PARA EL PAGO DEL PROFESORDE GUITARRA MES DE NOVIEMBRE DE 2024	BANCO CONTINENTAL	742358553102	2,737	2,500,000
01	01	01	1108 COMISION DE APOYO A LA SUPERVISION	2739	2739	09/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE APOYO A LA SUPERVISION R8 NUEVA ESPERANZA PARA SOLVETAR GASTOS VARIOS DE LA INSTITUCION	BANCO CONTINENTAL	742358553102	2,739	1,500,000
01	01	01	430 COMISION DE APOYO COLONIA SAN	2759	2759	11/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE APOYO COLONIA SAN MARCOS Y SAN ANTONIO DALLABRIDA PARA PAGO DE TRANSPORTE ESCOLAR	BANCO CONTINENTAL	742358553102	2,759	6,000,000
01	01	01	1171 COMISION DE TRANSPORTE DEL BARRIO	2760	2760	11/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE TRANSPORTE DEL BARRIO GIRASOL PARA EL PAGO DE TRANSPORTE ESCOLAR	BANCO CONTINENTAL	742358553102	2,760	1,700,000
01	01	01	292 COMISION DE ARTE Y CULTURA DE LA	2778	2778	12/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE ARTE Y CULTURA DE NUEVA ESPERANZA PARA EL PAGO DE LA PROFESORA DE DANZA MES DE NOVIMBRE DE 2024 Y PARA LA ADQUISICION DE CHOCOLAA	BANCO CONTINENTAL	742358553102	2,778	20,786,000
01	01	01	292 COMISION DE ARTE Y CULTURA DE LA	2892	2798	23/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE ARTE Y CULTURA DE NUEVA ESPERANZA QUE SERAN DESTINADOS A LOS GASTOS DE HERMOSEAMIENTO DE LA CIUDAD Y A LA FIESTA DE FIN DE AÑO A	BANCO CONTINENTAL	742358553102	2,892	70,000,000
01	01	01	222 CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS	3055	2902	31/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE TASAS POR SERVICIOS DE CUERPO DE BOMBEROS AL CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE NUEVA ESPERANZA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2024		742358553102	329,177	7,623,375





ágina:

Rubro Presupuestario:800-870-874-30-011

Aportes y subsidios a entid. educ. e intituc. privadas sin fines de lucro

Su	ıb							Entidad			
Tipo Prg Pr	g Código	Beneficiario	Liq.Nº	Ord.Nº	Fecha	Factura	Concepto	Bancaria	Cuenta Nº.	Cheque Nº.	Monto
02 02	01 542	COMISION DE DESARROLLO DEL	2731	2731	04/12/2024		PAGO EN CONCEPTO DE TRANSFERENCIA DE APORTE MUNICIPAL A LA COMISION DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE NUEVA ESPERANZA PARA SER DESTINADOS PARA HERMOSEAMIENTO E ILUMINACION ZONA URBAN DE LA CIUDAD, CONST	B.N.F.	022-00-220621/2	2,731	150,000,000

150,000,000